غلامرضاخان با اتکاء به ارتشی که از نیروهای ایلات و عشایر تحت امرش تشکیل داده بود بارها تجاوزات قوای عثمانی را به مرزهای پشتکوه دفع کرد و به قول هوگو گروته او «با برخورداری از استقلال نسبی و داشتن ارتشی نیرومند، در مرزهای غربی ایران، سدی در مقابل توسعه طلبی عثمانی‌ها ایجاد کرده [بود] که گذشتن از آن کار چندان ساده‌ای نبود»<sup>۲</sup>

اختلاف مرزی والیان با عثمانی‌ها بعد از تحدید حدود ۱۳۳۲ق/۱۹۱۳م-۱۳۳۳ق/۱۹۱۴م بین ایران و عثمانی تا حدی کاهش یافت. بر اساس این تحدید حدود یکی از معادن نمک پشتکوه به نام «مشهد» و منطقه باغشاهی به دولت عثمانی و اراضی صیفی و ملخطوای به ایران تعلق گرفت. اما مناطقی که به عثمانی تعلق گرفت به خاطر پافشاری غلامرضاخان برای تعلق یافتن این مناطق به پشتکوه، دولت عثمانی پذیرفت که آن مناطق تا زمان حیات والی در اختیار او باشند و منطقه باغشاهی را نیز به عنوان ملک شخصی غلامرضاخان در عراق شناختند.<sup>۳</sup> غلامرضاخان که تا سال ۱۳۰۷ خ/۱۹۲۸م در پشتکوه حاکم بود، معدن نمک مشهد و منطقه باغشاهی را در تصرف خود نگاه داشت ولی با رفتنش به عراق آن مناطق نیز از پشتکوه مجزا و به خاک عراق پیوستند.

#### شرح سند:

شماره: ۴۲۵۹

۲۲ / ۳ / ۲۳

حزب میهن پرستان ایلات و عشایر پشتکوه
طوایف کرد که قسمت عمده پشتکوه است

مجلس مقدس شورای ملی شید الله ارکانه ۲۲ / ۳ / ۲۳